
令和６年 3 月吉日  

各位 

                     特定非営利活動法人まるごみ JAPAN 

代 表  向井 耕作（DJ KOUSAKU）  

 

信玄光竹灯籠祭‛2４ ご協賛のお願い 

 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。  

さて、一昨年初の試みで武田神社にて開催した信玄光竹灯籠祭が、昨年さらに評判を

呼び各方面に噂が広がっております。私どもは、この竹灯籠祭での手応えを地域活性

化の起爆剤とするため、『北口から参拝 PROJECT』と題して、今後武田神社から武

田通り甲府駅北口まで竹灯籠を広げる中長期計画を企画致します。その第一歩となる

今年は、開催日程の見直しを試みて、昨年より２ヶ月前倒しの３月１７日より開催致

します。 そして、まるごみ JAPAN は１月１日に発生した令和 6 年能登半島地震の

復興支援活動を４日から現地に入り活動しております。今回の竹灯籠祭は、能登半島

復興支援としてご協賛いただいたお気持ちを我々まるごみ JAPAN がカタチにして被

災地域に責任を持って届けます。 

 

つきましては開催主旨にご理解いただき、特段の配慮を賜りますようお願い申し上

げます。 

 

○名   称：「信玄光芸術竹灯籠祭‛24」  

○開催日時：武田神社 令和 6 年 3 月 17 日（日）～５月１９日（日）  

      毎日 18:00～21:00 まで点灯 

最終日は『庖丁式』を開催 

 

＜掲載期間について＞ 

ご協賛いただいた企業様のご芳名の入った竹灯籠（金額に良って大きさが異なります）を作

成し、武田神社にて飾らせていただきます。また、開催看板にお芳名を記載して設置いたしま

す。ご協賛金の一部（20％）を能登半島地震への支援金として充当いたします。 

 

※昨年は 5 月からの開催でしたが、今年から 3 月からの前倒し開催となり、竹伐採期間の関

係上ご協賛お願いが遅れていますことをご了承ください。イベント開催期間中でのお申し込

みも可能ですので何卒宜しくお願い致します。 

 



ご協賛各種  

竹灯籠・パンフ・ノボリ等への掲載のご協賛目安となります。 

※他要相談できますのでお気軽にご連絡ください 

小竹灯籠 

 

●5 千円  

・小竹灯籠（高さ約 50cm）1 本へのご芳名 

・チラシ、ポスター、ホームページ、パンフレットにご芳名の掲載。 

 

●1 万円  

・小竹灯籠（高さ約 50cm）2 本へのご芳名 

・チラシ、ポスター、ホームページ、パンフレットにご芳名の掲載。 

 

●3 万円  

・小竹灯籠（高さ約 50cm）6 本へのご芳名 

・チラシ、ポスター、ホームページ、パンフレットにご芳名の掲載。  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



大竹灯籠 

●10 万円 1 セット  

・大竹灯籠（高さ約 2m20cm） 

・小竹灯籠（高さ約 50cm）6 本へのご芳名 

・チラシ、ポスター、ホームページ、パンフレットにご芳名の掲載 

  ※5／19（日）開催『庖丁式と尺八と落語』チケット２枚  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ご協賛お申し込み方法 

 

＜申込方法＞ 

まずはメール（info@marugomi.jp）かお電話（055-249-8340）でご連絡くださ

い。印字する企業名を確認後に竹灯籠制作に入ります。 

※開催期間中でのお申し込みも可能です。 

 

＜問い合せ＞ 

まるごみ JAPAN 信玄光芸術竹灯籠祭事務局 

電話 & FAX：0470-29-5991（本部）／055-249-8340（山梨支部） 

まるごみ JAPAN 本部ホームページ  https://marugomi.jp 

まるごみ JAPAN 竹作戦ホームページ http://marugomi.jp/take/ 

Mail：info@marugomi.jp  

 

 

＜振 込 先＞ 

銀 行 名 千葉銀行浦安支店  

口座番号 普通 3600739  

口座名義 特定非営利活動法人 U-PROJECT まるごみ実行委員会 理事 向井耕作  

トクヒ）ユープロジェクト マルゴミジッコウイインカイ リジ ムカイコウサク  

 

 


